
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

“on ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

K Vašemu podání ze dne 8. dubna 2021

V Praze dne 28. dubna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Dne 8. dubna 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví Vaši žádost o poskytnutí

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j.

Podanou žádostí jste požádal o odpověď na následující dotazy ve věci

mimořádného opatření Č. j.: MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN:

1) Je toto opatření: Č. j.: MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN v souladu s ústavním

právem na vzdělání zaručeným Listinou základních práv a svobod?

2) Je toto opatření: Č. j.: MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN v souladu se „školským

zákonem“?

3) Je testování dětí pedagogickými pracovníky a jinými pracovníky školy dle

opatření: Č. j.: MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN v souladu „zákona o zdravotních

službách“?

4) Je testování dětí pedagogickými pracovníky a jinými pracovníky školy dle

opatření: Č. j.: MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN v souladu s Nařízením Evropského

parlamentu a Rady (EU) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

osobních údajů?

5) Je zacházení s odpadem vzniklým při testování ve školách dle opatření: Č. j.:

MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN v souladu s platnou legislativou pro nakládání s

odpady?

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

Ad 1, 2, 3 a 4

Ano, uvedené opatření je v souladu s uvedenými právními předpisy i ústavním pořádkem

České republiky.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Ad 5

Ze stanoviska Ministerstva životního prostředí vyplývá:

Bezprostředně po dokončení testování v daném dni určená osoba zaváže

odpadkový pytel, zvenku pytel ošetří dezinfekcí v rozprašovači a pytel odnese na

určené místo. Použité testovací sady nejsou nebezpečným odpadem vyžadujícím

speciální likvidaci. Odpadkové pytle s použitými testovacími sadami, případně

ochrannými pomůckami se ukládají do nádob určených na komunální odpad.

Při nakládaní s odpady pověřenou osobou je vhodné, stejně jako v jiných

případech, používat rukavice, dbát na zvýšenou hygienu a dezinfekci rukou.

Odpadkové pytle by měly mít minimální tloušťku 0,2 mm, jsou-li použity pytle

z tenčího materiálu, je třeba takové obaly zdvojit. Tenčí plastový pytel by pak měl

být vložen do druhého pytle a zavázán. Povrch vnějšího pytle by měl být ošetřen

dezinfekčním prostředkem a zavázaný pytel až po ošetření dán do běžného

kontejneru na směsný komunální odpad.

Související materiály naleznete v příloze.

S pozdravem

Přílohy (2) Dle textu


